
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση αναστολής έκδοσης εγκρίσεων δόμη-
σης, αδειών δόμησης και εκτέλεσης οικοδομικών 
εργασιών σε μεμονωμένα ακίνητα και οποιαδή-
ποτε παρέμβαση του δημόσιου και κοινοχρήστων 
χώρων εντός του παραδοσιακού οικισμού «Παρθε-
νώνας» του Δήμου Σιθωνίας του Ν. Χαλκιδικής, για 
τον οποίο έχει ξεκινήσει η διαδικασία οριοθέτησής 
του και η θεσμοθέτηση ειδικών όρων και περιορι-
σμών δόμησης και επιτρεπόμενων χρήσεων γης.

2 Μερική ανάκληση της 1433/23.10.1985 (ΦΕΚ 771/ 
τ.Δ΄/1985) απόφασης του Νομάρχη Αττικής περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που 
είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις Με-
λετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500 στρ.) της 
περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττικής 
στη δασική θέση «Αγία Τριάδα» του Δήμου Μάν-
δρας Νομού Αττικής.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χα-
ρακτήρα εμβαδού 219,00 τετραγωνικών μέτρων 
στη θέση «Καλπάκι», Τοπικής Κοινότητας Μουζα-
κίου, Δημοτικής Ενότητας Γαργαλιάνων, Δήμου 
Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    οικ. 1782 (1)

Παράταση αναστολής έκδοσης εγκρίσεων δόμη-
σης, αδειών δόμησης και εκτέλεσης οικοδομικών 
εργασιών σε μεμονωμένα ακίνητα και οποιαδή-
ποτε παρέμβαση του δημόσιου και κοινοχρή-
στων χώρων εντός του παραδοσιακού οικισμού 
«Παρθενώνας» του Δήμου Σιθωνίας του Ν. Χαλ-
κιδικής, για τον οποίο έχει ξεκινήσει η διαδικα-
σία οριοθέτησής του και η θεσμοθέτηση ειδικών 
όρων και περιορισμών δόμησης και επιτρεπόμε-
νων χρήσεων γης. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4067/2012 (ΦΕΚ 79 Α΄) «Νέος 

Οικοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα του άρθρου 6, 
παρ. 2 και 7 αυτού, για την προστασία αρχιτεκτονικής και 
φυσικής κληρονομιάς, καθώς και τις διατάξεις της παρ. 3 
του άρθρου 6 του ν. 2242/1994 «Πολεοδόμηση περιο-
χών δεύτερης κατοικίας σε Ζώνες Οικιστικού Ελέγχου, 
προστασία φυσικού και δομημένου περιβάλλοντος και 
άλλες διατάξεις».

2. Το π.δ. 358/1986 (ΦΕΚ 158 Α΄) «Καθορισμός αρμο-
διοτήτων Υπουργείου Βόρειας Ελλάδας» και ειδικότερα 
του άρθρου 2 παρ. δ (αα), που αναφέρεται στο χαρακτη-
ρισμό κτιρίων ως διατηρητέων ή οικισμών ή τμημάτων 
αυτών ως παραδοσιακών.

3. Το π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ-
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνι-
κών Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20 Α΄) και του π.δ. 123/2016 
(ΦΕΚ 208 Α΄) «Ανασύσταση και μετονομασία Υπουργεί-
ου...», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121 Α΄).

6. Την 1095/Β΄/09.08.2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 3180 Β') 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών 
Θεόδωρο Καράογλου».

7. Την οικ. 3254/24.05.2019 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 272 Δ', ΑΔΑ: ΨΓΥΣ465ΧΘ7-ΛΙ5) «Αναστολή έκδοσης 
αδειών δόμησης και αναστολή έναρξης οικοδομικών 
εργασιών σε μεμονωμένα ακίνητα και οποιαδήποτε πα-
ρέμβαση του δημόσιου και κοινοχρήστων χώρων εντός 
του παραδοσιακού οικισμού "Παρθενώνας" του Δήμου 
Σιθωνίας του Ν. Χαλκιδικής, για τον οποίο έχει ξεκινήσει 
η διαδικασία οριοθέτησης του και η θεσμοθέτηση ειδι-
κών όρων και περιορισμών δόμησης και επιτρεπόμενων 
χρήσεων γης».

8. Το γεγονός ότι έχουν προοδεύσει οι διαδικασίες εκ-
πόνησης της απαιτούμενης αιτιολογημένης έκθεσης της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πολιτισμού του ΥΠΕΣ 
(Τομέας Μακεδονίας και Θράκης), σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 6 του ν. 4067/2012, προκειμένου να 
εκδοθεί και να δημοσιευθεί το σχετικό προεδρικό διά-
ταγμα για την οριοθέτηση του παραδοσιακού οικισμού 
Παρθενώνα του Δήμου Σιθωνίας του Ν. Χαλκιδικής και τη 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 227

2341

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.05.07 00:10:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2342 Τεύχος Δ’ 227/06.05.2020

θεσμοθέτηση ειδικών όρων και περιορισμών δόμησης 
και επιτρεπόμενων χρήσεων γης σε αυτόν.

9. Την ανάγκη διατήρησης και ανάδειξης της ιδιαίτερης 
ιστορικής, πολεοδομικής, αρχιτεκτονικής, κοινωνικής και 
αισθητικής φυσιογνωμίας του παραδοσιακού οικισμού 
«Παρθενώνας» του Δήμου Σιθωνίας του Νομού Χαλκι-
δικής, αποφασίζουμε:

1. Παρατείνεται για ένα (1) ακόμα έτος η αναστολή 
έκδοσης εγκρίσεων δόμησης, αδειών δόμησης και η 
εκτέλεση οικοδομικών εργασιών που έχει επιβληθεί με 
την υπ’ αριθμ. οικ. 3254/24.05.2019 υπουργική απόφα-
ση (ΦΕΚ 272Δ') σε ακίνητα που βρίσκονται στον παρα-
δοσιακό οικισμό Παρθενώνα του Δήμου Σιθωνίας του 
Ν. Χαλκιδικής, για τον οποίο έχει ξεκινήσει η διαδικασία 
οριοθέτησής του και θεσμοθέτησης ειδικών όρων και 
περιορισμών δόμησης και επιτρεπόμενων χρήσεων γης.

2. Η αναστολή παύει να ισχύει σε περίπτωση που ολο-
κληρωθεί νωρίτερα του ενός έτους η διαδικασία έκδοσης 
του σχετικού προεδρικού διατάγματος.

3. Συνεχίζουν να ισχύουν τα αναφερόμενα στην παρ. 2 
της οικ. 3254/24.05.2019 απόφασης Υφυπουργού Εσω-
τερικών (Τομέας Μακεδονίας και Θράκης) σχετικά με 
τις επιτρεπόμενες εργασίες προκειμένου να συνεχιστεί 
η απρόσκοπτη χρήση των ακινήτων και των δημόσιων 
και κοινόχρηστων χώρων του οικισμού.

4. Κατά της αποφάσεως αυτής μπορεί να ασκηθεί το 
ένδικο μέσο της αιτήσεως ακυρώσεως ενώπιον του Συμ-
βουλίου της Επικρατείας, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 46 του π.δ. 18/1989 «Κωδικοποίηση διατάξεων 
νόμων για το Συμβούλιο της Επικρατείας».

5. Κάλυψη δαπάνης: Από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από 
31.05.2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 9 Απριλίου 2020 

Ο Υφυπουργός 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΡΑΟΓΛΟΥ

Ι     

 Αριθμ. 24383/1442 (2)

Μερική ανάκληση της 1433/23.10.1985 (ΦΕΚ 771/ 
τ.Δ΄/1985) απόφασης του Νομάρχη Αττικής περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που 
είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις Με-
λετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500 στρ.) της 
περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττικής 
στη δασική θέση «Αγία Τριάδα» του Δήμου Μάν-
δρας Νομού Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
Α. τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος.

2. Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/1970 (ΦΕΚ 235/ 
τ.Α΄/1970) «Περί καθορισμού των διατηρουμένων υπέρ 
του Υπουργού και των Περιφερειακών Αρχών Διανομαρ-
χιακού επιπέδου του Υπουργείου Γεωργίας αρμοδιοτή-
των κατά την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν.δ. 532/1970».

3. Του άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/
30-5-1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

4. Του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/
8-8-2014), με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 
του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979).

5. Το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κρι-
τηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 
2 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Β. Τις διαταγές 16047/1180/9.7.1980, 182447/3049/ 
24.9.1980 και 141823/24.2.1983 του Υπουργείου Γεωργίας.

Γ. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

Δ. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Ε. Τα άρθρα 28 και 28α, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) 
και η αριθμ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσω-
τερικών, με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκι-
νάκης του Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017).

ΣΤ. Την 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/τ.Δ΄/1985) απόφα-
ση του Νομάρχη Αττικής περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
δασικής έκτασης που είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση 
εμβαδού 60.500 στρεμμάτων στις θέσεις «Μελετάκι, Κυ-
παρίσσι, Καντήλι κ.λπ.» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά στην οποία εμπίπτει 
η έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

Ζ. Την οικ. 12060/885/10-2-2017 απόφαση της Διεύ-
θυνσης Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 6ΧΠ5ΟΡ1Κ-Η04) 
με θέμα «Ανάρτηση δασικού χάρτη των Δήμων: Αγ. Βαρ-
βάρας, Αιγάλεω, Αγ. Αναργύρων, Καματερού, Ασπρο-
πύργου, Ιλίου, Μάνδρας, Περιστερίου Χαϊδαρίου Περι-
φερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής και πρόσκληση 
για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του», 
σύμφωνα με την οποία η προτεινόμενη για ανάκληση 
έκταση, περιλαμβάνεται εντός περιοχής για την οποία 
έγινε ανάρτηση του δασικού χάρτη και φέρει τον κωδικό 
ΑΝ και επιπλέον πληροφορία ΑΑ.

Η. Την 31842/755/10-4-2019 πρόταση του Δασαρχείου 
Αιγάλεω με τη συνημμένη σε αυτήν την από 18-3-2019 
αναφορά της αρμόδιας Δασολόγου του Δασαρχείου Αι-
γάλεω Οικονόμου Βασιλικής.

Θ. Το Δ 37082/12-3-2020 έγγραφο του Εθνικού Τυπο-
γραφείου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/ 
τ.Δ΄/1985) απόφαση του Νομάρχη Αττικής περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που είχε παραχω-
ρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις «Μελετάκι, Κυπαρίσσι, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2343Τεύχος Δ’ 227/06.05.2020

Καντήλι κ.λπ.» (60.500 στρ.) περιφέρειας Δήμου Μάν-

δρας Δυτικής Αττικής» στη δασική θέση «Αγ. Τριάδα» του 

Δήμου Μάνδρας Δυτ. Αττικής, λόγω πυρκαγιάς και μόνο 

για τμήμα εμβαδού: 19.212,6589 τ.μ. (δεκαεννιά χιλιάδων 

διακοσίων δώδεκα τετραγωνικών μέτρων και έξι χιλιά-

δων πεντακοσίων ογδόντα εννιά δεκάκις χιλιοστών του 

τετραγωνικού μέτρου), διότι, ως μη δασική έκταση κατά 

το έτος 1981 (Α/Φ 1981 είναι η πλησιέστερη προς το χρό-

νο κήρυξης), με μορφή αγροτική και σήμερα με αγροτική 

μορφή με λίγα διάσπαρτα άτομα δασικής βλάστησης 

με βαθμό συγκόμωσης μικρότερο από 5%, εμπίπτουσα 

στην περίπτωση 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως 

ισχύει, περιελήφθη στην 1433/23-10-1985 απόφαση του 

Νομάρχη Αττικής λόγω πλάνης περί των πραγμάτων και 

πραγματικής αιτίας.

Η ως άνω έκταση στη θέση «Αγ. Τριάδα» περιφέρειας 
Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας Ν. Αττικής απεικονίζεται 
στο από 04-04-2019 τοπογραφικό επί αποσπάσματος 
χαρτών ΓΥΣ (6431-5), κλίμακας 1:5000 της αρμόδιας Δα-
σολόγου του Δασαρχείου Αιγάλεω, το οποίο συνοδεύει 
αναπόσπαστα την απόφαση αυτή με μαύρο περίγραμμα, 
και στοιχεία περιμέτρου «1, 2, 3, ...57, 58, 1» και όρια: 

Βόρεια: με δάσος - αναδασωτέα έκταση (1433/ 
23.10.1985 απόφαση), Νότια: με δάσος - αναδασωτέα 
έκταση (1433/23-10-1985 απόφαση), Ανατολικά: με δά-
σος -αναδασωτέα έκταση (1433/23-10-1985 απόφαση), 
Δυτικά: με δάσος και πρόχειρη οδό (αναδασωτέα με την 
1433/23-10-1985 απόφαση).

Οι συντεταγμένες των κορυφών της προς ανάκληση 
έκτασης αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα 1 κατά 
ΕΓΣΑ 87:

Πίνακας 1. Συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου έκτασης προς ανάκληση

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΟΛΥΓΩΝΟΥ ΕΚΤΑΣΗΣ ΚΑΤΑ ΕΓΣΑ 87

Α/Α Χ Υ Α/Α Χ Υ

1 443161.4865 4217148.6591 30 443209.6723 4217108.9185

2 443200.3893 4217140.3633 31 443200.7631 4217117.5963

3 443218.1617 4217158.6299 32 443178.5251 4217118.0457

4 443225.4413 4217165.9267 33 443173.7311 4217116.6109

5 443229.0309 4217168.7195 34 443166.0751 4217110.1947

6 443231.6917 4217170.2797 35 443136.1821 4217111.5235

7 443235.5569 4217170.4815 36 443124.8107 4217100.1761

8 443271.4487 4217169.2291 37 443117.0541 4217092.0491

9 443292.9077 4217162.8173 38 443105.6333 4217087.1417

10 443307.7159 4217159.8007 39 443102.5963 4217086.4621

11 443320.2749 4217155.0031 40 443088.4645 4217079.1393

12 443300.8837 4217116.4291 41 443045.0173 4217075.6861

13 443289.3373 4217109.3833 42 443027.9031 4217105.0167

14 443293.7003 4217074.3655 43 443057.9237 4217120.4173

15 443294.5025 4217066.1643 44 443052.5285 4217130.6051

16 443290.4595 4217048.3777 45 443052.6291 4217132.3157

17 443305.7685 4217030.3465 46 443075.2209 4217152.4449

18 443328.0893 4217016.6779 47 443077.8815 4217154.0049

19 443280.0021 4217009.1427 48 443087.8463 4217155.9939

20 443274.7441 4217021.4069 49 443103.5347 4217167.9457

21 443278.3093 4217031.0679 50 443105.7939 4217169.9587

22 443280.6951 4217042.5147 51 443106.6993 4217185.3549

23 443282.4037 4217057.0053 52 443108.0799 4217186.9903

24 443273.7711 4217070.3877 53 443116.7403 4217195.9223

25 443271.1113 4217076.1231 54 443132.4781 4217201.4341

26 443270.2579 4217076.1733 55 443155.3923 4217190.6453

27 443261.6253 4217089.5555 56 443156.1191 4217181.1613

28 443257.1581 4217093.6805 57 443157.5215 4217154.0421

29 443224.8065 4217104.1661 58 443158.1735 4217150.5705

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιονομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(άρθρο 90 π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2344 Τεύχος Δ’ 227/06.05.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2345Τεύχος Δ’ 227/06.05.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 1 Απριλίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 57752 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χα-
ρακτήρα εμβαδού 219,00 τετραγωνικών μέτρων 
στη θέση «Καλπάκι», Τοπικής Κοινότητας Μουζα-
κίου, Δημοτικής Ενότητας Γαργαλιάνων, Δήμου 
Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ. 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ-
βερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/2010).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την 15870/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτε-
ρικών (ΦΕΚ 250 Υ.Ο.Δ.Δ./2017) «Διορισμός του Νικολά-
ου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003).
8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/1 979) και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 β) του άρθρου 38 παρ. 1 
όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 του 

ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/2014) και από το άρθρο 32 

του ν. 4342/2015 [(ΦΕΚ 143/τ.Α΄/2015) και ισχύει και

γ) του άρθρου 70 παρ. 3, όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003)

και ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 1 60417/1180/8-7-1980 β) 1 82447/3049/24-9-1980.

10. Την υπ' αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ: 4Α8Η0-ΙΔΩ).

11. Το 153373/441/22-2-2017 έγγραφο Υπ.Π.ΕΝ. (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων ως αναδασω-

τέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες».

12. Την 224/31-1-2020 πρόταση του Δασαρχείου Κυ-

παρισσίας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας της αναφε-

ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 

αποτελούμενη από άτομα αριάς, δρυός και σπάρτου 

που καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 

4-9-2019, την έκταση δασικού χαρακτήρα εμβαδού δια-

κοσίων δέκα εννέα τετραγωνικών μέτρων (219,00 τ.μ.), 

που βρίσκεται στη θέση «Καλπάκι», Τοπικής Κοινότητας 

Μουζακίου, Δημοτικής Ενότητας Γαργαλιάνων, Δήμου 

Τριφυλίας του Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από 

τα σημεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και στα-

φιδάμπελο.

Βόρεια: Σταφιδάμπελο.

Νότια: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα,

όπως φαίνεται στο από 22-1-2020 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε 

από την Δασοπόνο του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Νίκη 

Τότσκα και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Φιλιατρά» 

κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 

δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 

ενώπιον του οικείου τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 

(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 

κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/ τ.Α΄/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2346 Τεύχος Δ’ 227/06.05.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2347Τεύχος Δ’ 227/06.05.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 15 Απριλίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2348 Τεύχος Δ’ 227/06.05.2020

*04002270605200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


